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Besvarelse af spørgsmål 168 alm. del stillet af udvalget den 20. april 

2020 efter ønske fra Jan E. Jørgensen (V). 

 

Spørgsmål:  

Kan ministeren oplyse, hvor mange job Danmarks medlemskab af EU bi-

drager til? 

 

Svar: 

Selvom Danmarks EU-medlemskab og det indre marked i EU spiller en 

stor rolle for dansk økonomi og beskæftigelse, foreligger der ikke aktuelle 

tal for, hvor mange job Danmarks medlemskab af EU bidrager til.  

 

I 2017 fik Erhvervsministeriet udarbejdet rapporten ”Det indre markeds be-
tydning for dansk økonomi” om den økonomiske betydning af det indre 
marked for Danmark. 

 

Rapporten viser, at der i 2014 var 578.000 danske arbejdspladser knyttet til 

eksporten af varer og tjenester til det indre marked svarende til knap 21 pct. 

af den samlede beskæftigelse i Danmark. Ifølge rapporten skaber eksporten 

til det indre marked aktivitet i hele landet. Således kunne omkring 20 til 23 

pct. af beskæftigelsen i hver af de fem regioner henføres til det indre mar-

ked i 2014. 

 

I 2018 blev rapporten ”25 years of the European Single Market” offentlig-
gjort. Rapporten, der bygger videre på analysen fra 2017, viser, at Danmark 

ikke er alene om at drage fordel af det indre marked. Rapporten understre-

ger, at handlen med varer og tjenester inden for det indre marked er afgø-

rende for den økonomiske aktivitet i alle medlemslande og var relateret til 

56 millioner jobs på tværs af EU i 2014.  

 

Derudover er det vigtigt at fremhæve, at vi i kraft af vores medlemskab af 

EU nyder godt af den fælles landbrugsstøtte samt strukturfonde, forsk-

nings- og aktuelt genopretningsmidlerne, som indirekte bidrager til den 

øgede beskæftigelse mv. i Danmark.  

 

Regeringen anser et effektivt indre marked som det primære redskab til at 

sikre danske jobs, vækst og konkurrenceevne, idet det indre marked også 
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må være fair, beskytte mod social dumping og sikre lønmodtagerrettighe-

der. På trods af det indre markeds store betydning for beskæftigelsen i Dan-

mark, er der plads til forbedring. Derfor arbejder regeringen for, at der i 

videreudviklingen af det indre marked fokuseres på en integreret tilgang, 

hvor silotænkningen mellem eksempelvis markederne for varer, tjeneste-

ydelser herunder digitale tjenesteydelser nedbrydes, eftersom mange virk-

somheders forretningsmodeller involverer både varer, fysiske tjenester, 

data og digitale løsninger.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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